
  

HOLBA & Litovel ORIENT EXPRESS 
Mistrovství ČR MTBO ve sprintu 

Mistrovství ČR MTBO štafet 
11. - 12. kolo Českého poháru MTBO 

Slovenský pohár v OC 

Pokyny k závodu / Bulletin II 

Termín a klasifikace: 25. 6. 2011 – Sprint – E1 

Mistrovství ČR a 11. kolo Českého poháru MTBO, Slovenský 
pohár OC, OPEN závod pro veřejnost 

25. 6. 2011 – Štafety – E2 

Mistrovství ČR MTBO, OPEN závod pro veřejnost 

26. 6. 2011 - Free order (volné pořadí kontrol) – E3 

12. kolo Českého poháru MTBO, Slovenský pohár OC, OPEN 
závod pro veřejnost 

Pořadatel: ČSOS - Český svaz orientačních sportů 

Technické provedení: OB Vizovice 

Centrum: Fort Radíkov - Chata Pod věží (příjezd) 
Loc: 49°38'29.802"N, 17°22'7.292"E 

Prezentace: V centru závodu 
Pátek  19:00 - 22:00 
Sobota  7:00 - 8:00 
Neděle  8:00 - 9:00 

Soupisky na štafety nutno odevzdat v sobotu do 12:00 ve 
výpočetním centru. K prezentaci si v zájmu bezproblémového 
průběhu prosím přineste doklad o zaplacení/převodu 
startovného. 

Start a vzdálenosti:  
 E1 E2 (štafety) E3 

Start 00 9:00 
H – 14:00 
D, DH40 – 14:10 
OPEN – 14:20 

10:00 

Centrum - start 
2,2 km  
20 m 

0 km 
3,4 km 
15 m 

Centrum - cíl 0 km 0 km 0 km 



E1 a E3 start intervalový dle startovní listiny. E2 hromadný 
start po kategoriích. K rozjíždění závodníků slouží pro E1 a E3 
výhradně cesta na start značená modrobílými fáborky, pro E2 
použijte asfaltovou komunikaci z centra na Sv. Kopeček (viz. 
mapa centra). Ostatní komunikace jsou zakázaným 
prostorem. 

Ukázka předávky štafet proběhne cca ve 13:30. 

Terén: Zvlněný, kopcovitý až skoro klasicky ryze horský s hustou sítí 
cest převážně dobré kvality. Jedná se o příměstský les, který 
je zejména v blízkosti ZOO na Sv. Kopečku hojně 
navštěvován pěšími turisty. Okolí centra závodu využívají 
také turisté na koních. Buďte ohleduplní a dbejte zvýšené 
opatrnosti. 

Mapy: E1: Zoologická 1:7 500, E=5 m, A4, stav 6/2011 
Mapy se odevzdávají do startovního času posledního 
startujícího závodníka. 

E2: Ryzí z hor 1:15 000, E=5 m, A4, stav 6/2011 
Mapy se odevzdávají v cíli do hromadného startu třetích 
úseků. 

E3: Klasicky vařená 1:15 000, E=5 m, A4, stav 6/2011 
Mapy se odevzdávají do startovního času posledního 
startujícího závodníka. 

Měřítka map jsou upravena proti rozpisu závodu z důvodu 
lepší čitelnosti a přehlednosti mapy. Mapy voduvzdorně 
upraveny jen pro závod štafet. Všechny mapy dle 
International Specification for Mountain Bike Orienteering 
Maps (ISMTBOM2010). 

Systém ražení: Systém ražení je elektronický SPORTident. V případě poruchy 
závodník razí kontrolu do políček na mapě, na tuto skutečnost 
je povinen upozornit v cíli. Kontroly zvládají všechny 
generace čipů. 

Sponzoři závodu: Pivovary HOLBA & Litovel, Merida, Olomoucký kraj, Craft, 
SHOCart, Elektromontáže Perfect, Azub, Ortlieb, Haven, CK 
Kudrna, Vydavatelství Cykloknihy, MLine, Remerx, R. Jelínek, 
Force, ForRide.cz 

Mediální partneři: Časopisy a noviny: Velo, Wild Cat, Cykloturistika, Deník 
Zpravodajské servery: iVelo.cz, Cykloserver.cz, Alternatviní 
cyklistika, Cykločtení 

Výsledky:  Průběžné výsledky budou vyvěšovány v centru závodu, 
konečné výsledky a mezičasy na www.bike-orientexpress.cz  

Vyhlášení vítězů: V sobotu v 11:30 proběhne flowers ceremony s vyhlášením 
vítězů elitních kategorií MČR ve sprintu. Přítomna bude česká 
televize, věříme v hojnou účast. Slavnostní vyhlášení vítězů 
ve sprintu a štafet v 19:00 v centru závodu. V elitních 
kategoriích bude ve sprintu vyhlášeno prvních 6 závodníků 



(tzv. „velká bedna“). Vítězové obdrží diplomy a hodnotné 
věcné ceny věnované sponzory závodu. 

V neděli po závodě ihned po zjištění definitivního stavu, 
předpokládaný čas 15:00. Bude upřesněno rozhlasem. 

Happy Hour: V sobotu před vyhlášením vítězů od 18:00 do 19:00 hod se 
můžete těšit na šťastnou hodinku, kdy bude pivo 
v pořadatelských stáncích za deset! Na čepu vlajková loď zn. 
HOLBA, jedenáctka Šerák a její bratr Moravan z Litovle. 

ORIENT bike party: Po vyhlášení vítězů vypukne v centru velkolepá punkrocková 
show olomoucké kapely ZATREST! následovaná vystoupením 
ORIENT EXPRESS SHOW tanečního studia AYSUN 
v orientálních hávech (cca 22:00 hod). Poté se o vás postará 
několik schopných DJ’s, kteří vám splní každé, jen trochu 
rozumné, přání. 

Technická kontrola: Bude provedena před každým závodem ve startovním 
koridoru pro kategorie OPEN, DH14 a DH17. Šíře plášťů kol 
ostatních kategorií musí být minimálně 1,5“. Všichni závodníci 
jsou povinni použít cyklistickou přilbu. 

Jury: Bude nabídnuto: 
Barbora Chudíková SJI7850 
Miroslav Kalina EKP8211 
Leoš Bogár BOR6603 

Restrikce: Výjimka z pravidel POUZE pro závod štafet a Free Order: 
v oblasti motokrosového areálu a jeho blízkém okolí je 
povoleno jezdit na kole i mimo vyznačené cesty. Týká se 
pouze otevřené plochy značené v mapě sytou žlutou barvou 
(louka). Přísný zákaz jízdy po osetých plochách (pole). 

Na ostatní závody se tato výjimka nevztahuje. Není povolena 
jízda po loukách a lesem s výjimkou vyznačených koridorů a 
prostoru shromaždiště. Při pohybu v lese mimo cesty je 
závodník povinen kolo nést. V mapě jsou použity značky pro 
zakázanou cestu! 

Časový limit: E1: 60 minut 
E2: 300 minut 
E3: 240 minut 

Tratě: Vzdálenosti jsou měřeny vzdušnou čarou, převýšení ideálním 
postupem (délka km/převýšení m/kontrol): 

Kategorie E1 E2 E3 

D14 3,2/95/11  7,0/270/11 

H14 3,2/95/11  7,9/305/13 

D17 3,3/95/12  8,8/350/15 

H17 3,3/100/12  10,5/400/17 

D20 3,7/100/11  10,5/435/16 



H20 4,0/110/12  18,5/775/27 

D21E 4,2/125/12  14,6/595/20 

H21E 4,6/160/14  24,2/870/29 

D21A 3,7/100/11  11,4/430/18 

H21A 4,0/125/12  18,5/775/27 

D21B 3,4/100/12  10,1/325/14 

H21B 3,7/100/11  14,5/600/22 

H21C 3,3/100/12  12,5/445/21 

D40 3,3/95/12  7,9/300/13 

H40 4,1/110/13  15,4/560/22 

D50 3,3/95/12  7,9/300/13 

H50 3,4/100/12  11,8/450/19 

OPEN Long   23,0/895/29 

OPEN Short 3,3/95/12  7,9/300/13 

D  10,3/285/16  

H  13,5/385/24  

D40  7,2/155/15  

H40  11,0/355/22  

OPEN  7,2/155/15  

POZOR! 
E2: Všechny úseky razí cíl až po projetí cílové čáry (předávce) 
do rukou pořadatele - hlídá se pořadí v cíli. 

E3: Povinná poslední kontrola pro všechny kategorie je 
kontrola č. 100. Kategorie D21E, H20, H21E, H21A, H21B, 
H40 a OPEN Long mají výměnu map na kontrole č. 122. 
Povinná poslední kontrola před výměnou mapy je vždy 
označena symbolem cíl a příslušným kódem. 

Kategorie H21E a OPEN Long mají ještě druhou výměnu 
map na kontrole č. 132. Z této kontroly jsou závodníci 
H21E a OPEN Long povinni absolvovat 450m povinný úsek 
značený pouze v terénu oranžovými fáborky. Na jeho konci 
obdrží třetí mapu. 

Kudrna prémie: V kategoriích H20, H21E, H21A a D21E se jede ve sprintu 
postup 111 – 112 o speciální prémii, kterou věnovala cestovní 
kancelář KUDRNA. Nejrychlejší muž a žena dostanou poukaz 
v hodnotě 2.000,- Kč na libovolný zahraniční zájezd z nabídky 
cestovky. 



Uzavření cíle: Cíl se po oba dny uzavírá po vypršení časového limitu 
posledního startujícího závodníka. 

Startovní čísla: E1 a E3: Všichni závodníci, kromě kategorií OPEN, obdrží na 
prezentaci startovní čísla Českého poháru MTBO dle startovní 
listiny. Čísla se vracejí v neděli v cíli. V případě nevrácení je 
závodník povinen uhradit částku 100,- Kč. 

E2: Speciální čísla pro štafety obdržíte při prezentaci. Čísla se 
nevracejí. 

Mytí kol: Na vyznačeném místě v centru závodu (viz. mapa) bude 
k dispozici wapka a cca 20 lavórů s košťátky. Šetřete vodou. 

Mytí závodníků: Sprchy v centru závodu (viz. mapa), ubytovaní v budově mají 
k dispozici sprchy v budově. Další sprchy v tělocvičně. 

Ubytování: 

 

Chatky a budova - klíče od chatek obdržíte při prezentaci. 
Ubytování možné již od pátku od 19:00 hod. Prosíme o 
udržování pořádku. 

Stany – plochy pro stany označeny v plánku centra jako 
CAMP. Zákaz stavby stanů ve vyhrazených koridorech, 
respektujte pokyny pořadatelů. V centrální části mezi 
chatkami lze stany stavět až po startu všech 1. úseků štafet 
(od 14:30 hod). Pokud využijete přilehlý lesík, dodržujte 
zásady slušného chování v lese a používejte WC u chatek. 
Romantici mohou strávit noc také v areálu pevnosti. 

Tělocvična  - otevřena v pátek od 20:00 hod a v sobotu od 
16:00 hod. Adresa: Dvorského 33, Svatý Kopeček. Plánek na 
prezentaci. Pro ubytované parkování v areálu školy zdarma. 
Další možnosti parkování na Sv. Kopečku jsou velmi 
omezené. V neděli opusťte tělocvičnu do 9:00 (viz. doprava). 

Doprava: 

 

 

 

Příjezd do centra závodu přes obce Svatý Kopeček a 
Radíkov (mapa). Značeno ze Sv. Kopečka. Parkování dle 
pokynů pořadatele. Parkování v areálu chatek zakázáno. 

POZOR! V neděli 10:00 - 17:00 hod. omezená doprava v 
okolí z důvodu pořádání Mistrovství ČR v silniční cyklistice. 
Z tohoto důvodu doporučujeme všem závodníkům, aby 
přijeli do centra závodu do 9:30 hod. 

Trasa odjezdu závodníků: Chata Radíkov – Posluchov – 
Hlubočky – Velká Bystřice (viz. mapa centra). 

Parkování:    Ubytovaní zdarma na zpevněných plochách pevnosti. 
V případě příznivého počasí lze k chatkám zajet vyložit věci a 
poté zaparkovat na vyhrazených místech. Neubytovaní 
závodníci na louce pod lesem u příjezdové cesty z Radíkova 
za 20,-Kč/auto/den. Respektujte pokyny pořadatele. 
Parkování v areálu Chaty Pod Věží je zakázáno! 

Úschovna kol: V sobotu v centru závodu (viz. mapa). Zamyká se v pátek ve 
22:30 a otevírá v 7:00. V sobotu se zamyká v 19:00 hod a 
odemyká v neděli ráno v 8:00 hod. 



Stravování: 

 

 

Objednanou stravu plaťte a specifikujte (viz. jídelníček) po 
prezentaci v restauraci Chaty Pod Věží. Kromě objednané 
stravy se na vás chystá mistr udírenský s uzenou zebrou 
(nedaleká ZOO) a mistr od grilu. 

Kromě toho v centru pořadatelské stánky s klasicky vařeným 
ryzím pivem z hor, točenou kofolou, točeným nealko pivem a 
tekutou stravou od Rudolfa Jelínka. 

Předpokládaný výdej jídel: 
sobota snídaně:     7:00 –  8:30 
sobota oběd:       12:00 - 14:00 
sobota večeře:     17:30 – 19:00 
neděle snídaně:     7:30 –  9:00 
neděle oběd:        12:00 – 14:30 

Dětská školka: V centru závodu (viz. mapa centra). V případě nepřízně 
počasí v budově – místnost prezentace. Otevřena: v sobotu 
8:30 – 11:30, 13:30 – 17:00 a v neděli 9:30 – 14:30 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel MTBO a Soutěžního řádu 
MTBO. Na dodržování pravidel budou v lese dohlížet traťoví 
komisaři. Jakékoliv porušení pravidel, zejména jízda mimo 
komunikace a jízda po zakázané cestě, bude trestáno 
diskvalifikací. Závod se jede za plného provozu, dodržujte 
pravidla silničního provozu. V lese jezděte vpravo, při jízdě do 
kopce má přednost závodník jedoucí dolů.  

Upozornění: Závodníci se účastní závodů na vlastní nebezpečí. 

Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200,- Kč. V případě 
neuznání protestu propadá vklad ve prospěch pořadatele. 

Funkcionáři: Ředitel závodu - Aleš Linhart 
Hlavní rozhodčí - Luděk Valík 
Stavitel tratí - Jan Skoupý 

Závod se koná s laskavým souhlasem LČR, s.p.  
a za finančního přispění Olomouckého kraje 

 

 

 

Mediální partneři: 

 

  

 


